Handwritten marginal notes in a cursive script, likely a commentary or gloss on the main text. The notes are dense and cover a significant portion of the right margin.

ar. j. de sen. ex. a nobis. vbi non pdest iter arceptum in pte decisa. et
i scriptis etiā appellandū ē. q. vi. fo. ma. et. j. e. cordi. et. ff. d. ap. a
sententia. q. vi. alias iter arceptū mibil opatur nisi m' continentis quis
appellet viua voce. et aliud ante sniam q' post. quia excōicatur post
iter arceptū. vt hic. et ita p inde habetur ac si excōicatur post app.
vt hic. et p'erea atēps non poterat esse iudex m causa p'ria cū mē
ipm et caplm eboz. eēt o'roūia sup capella ista. j. de noui op. nū.
c. ij. p. q' o'rouet ha mōa
elbi istu ibant ad curiā. vñ
excōicatio nulla fuit post
iter arceptum. et sic n' ob
stat qd dicit iter arceptū
non sufficit p' appellatōne
in iudicio. quia hic non e
rat iudex archiep's. ut dixi
et credo idem eē si caplm
habeat causam cū episcos
po. vt si capitulum mittat
ad archiep'm p' causa illa
et epus excōicat nuncium
post iter arceptum q' sen
tentia non tenet cū archie
ep's in b' casu sit iudex ep'i
vel die q' secus ē in archi
episcopo. vt dictum ē. b.

D Astozalis. expresse.
ar. q' omnia intelli
guntur p'hibita que non
inueniuntur in iure cōces
sa. s. de translac. inter coz
potalia. ubi de hoc exp'sse
indulgetur appellato. si
etiā remota sit appellatō
in h' pto. si iudex denegat
restitutōnem spoliato. s.
de restit. spol. ex o'questi
one. Item si non vult ad
mittere recusatōnem o'san
guinitatis. s. e. postremo
Item si nō facit exp'mi res
p'ctas in libello. s. e. sig
ficantibus. Item si citat p
tes ad locum nō tutum. s.
e. ex parte. si cogit par
tes litigare coram subdes
legato suspecto. s. o'ffi
del. super questionū. i. si
multa exempla posses al
signate in quibus recipit
appellatio licet sit remota
in h' pto. vbi q' p'mittit
ius appellare. s. m' antiqua
iura bene admittebat ap
pellatio licet in iure nō ex
primeretur dummodo nō
esset manifeste frustrato
ria. de qua itellige qd di
cit. s. attendentes. vbi p
appellationem frustrato
ria etiā si n' eēt manifeste. i. i. manifeste frustratoria. alias si habebat
qualemcūq' excusatōem poterit appellare dūmodo non constaret ip
sam frustratōriam. q. vi. ad romanam. et pluribus alijs ibidem.
et. s. e. p'fonas. et. c. puenit. et. c. cum sit romana. hodie vero siue sit
remota appellatio siue non in h' pto nō p' appellari nisi p' babilis cā
fuerit allegata. talis que si foret. i. c. Item siue sit exp'ssa in iure siue n'
cā ppter quā appellatur dūmodo sit p' babilis bene tenet appellatō. j.
e. vt de bitus. et ita constitutio ista addit huic deē. hoc scz. q' si caus
sa p' babilis ppter quā appellatur nō sit exp'ssa valet appellatio. s. m
hanc deē. non valebat. quid operetur remotio appellatōis hodie
dicitur. j. e. vt de bitus. debuit appellati obesse qd n' fuit sue appel
latōis delatū cū appellatio eius iusta fuerit
q. vi. appellatio ne. et. s. e. sepe. hodie vero non stamus huic. s. et
qd dicitur. j. e. vt de bitus. vt videlicet appellatio teneat siue grauas
men in iure sit exp'ssum siue nō dū tamen sit p' babilis.

D Astozalis. expresse.
ar. q' omnia intelli
guntur p'hibita que non
inueniuntur in iure cōces
sa. s. de translac. inter coz
potalia. ubi de hoc exp'sse
indulgetur appellato. si
etiā remota sit appellatō
in h' pto. si iudex denegat
restitutōnem spoliato. s.
de restit. spol. ex o'questi
one. Item si non vult ad
mittere recusatōnem o'san
guinitatis. s. e. postremo
Item si nō facit exp'mi res
p'ctas in libello. s. e. sig
ficantibus. Item si citat p
tes ad locum nō tutum. s.
e. ex parte. si cogit par
tes litigare coram subdes
legato suspecto. s. o'ffi
del. super questionū. i. si
multa exempla posses al
signate in quibus recipit
appellatio licet sit remota
in h' pto. vbi q' p'mittit
ius appellare. s. m' antiqua
iura bene admittebat ap
pellatio licet in iure nō ex
primeretur dummodo nō
esset manifeste frustrato
ria. de qua itellige qd di
cit. s. attendentes. vbi p
appellationem frustrato
ria etiā si n' eēt manifeste. i. i. manifeste frustratoria. alias si habebat
qualemcūq' excusatōem poterit appellare dūmodo non constaret ip
sam frustratōriam. q. vi. ad romanam. et pluribus alijs ibidem.
et. s. e. p'fonas. et. c. puenit. et. c. cum sit romana. hodie vero siue sit
remota appellatio siue non in h' pto nō p' appellari nisi p' babilis cā
fuerit allegata. talis que si foret. i. c. Item siue sit exp'ssa in iure siue n'
cā ppter quā appellatur dūmodo sit p' babilis bene tenet appellatō. j.
e. vt de bitus. et ita constitutio ista addit huic deē. hoc scz. q' si caus
sa p' babilis ppter quā appellatur nō sit exp'ssa valet appellatio. s. m
hanc deē. non valebat. quid operetur remotio appellatōis hodie
dicitur. j. e. vt de bitus. debuit appellati obesse qd n' fuit sue appel
latōis delatū cū appellatio eius iusta fuerit
q. vi. appellatio ne. et. s. e. sepe. hodie vero non stamus huic. s. et
qd dicitur. j. e. vt de bitus. vt videlicet appellatio teneat siue grauas
men in iure sit exp'ssum siue nō dū tamen sit p' babilis.

D Astozalis. expresse.
ar. q' omnia intelli
guntur p'hibita que non
inueniuntur in iure cōces
sa. s. de translac. inter coz
potalia. ubi de hoc exp'sse
indulgetur appellato. si
etiā remota sit appellatō
in h' pto. si iudex denegat
restitutōnem spoliato. s.
de restit. spol. ex o'questi
one. Item si non vult ad
mittere recusatōnem o'san
guinitatis. s. e. postremo
Item si nō facit exp'mi res
p'ctas in libello. s. e. sig
ficantibus. Item si citat p
tes ad locum nō tutum. s.
e. ex parte. si cogit par
tes litigare coram subdes
legato suspecto. s. o'ffi
del. super questionū. i. si
multa exempla posses al
signate in quibus recipit
appellatio licet sit remota
in h' pto. vbi q' p'mittit
ius appellare. s. m' antiqua
iura bene admittebat ap
pellatio licet in iure nō ex
primeretur dummodo nō
esset manifeste frustrato
ria. de qua itellige qd di
cit. s. attendentes. vbi p
appellationem frustrato
ria etiā si n' eēt manifeste. i. i. manifeste frustratoria. alias si habebat
qualemcūq' excusatōem poterit appellare dūmodo non constaret ip
sam frustratōriam. q. vi. ad romanam. et pluribus alijs ibidem.
et. s. e. p'fonas. et. c. puenit. et. c. cum sit romana. hodie vero siue sit
remota appellatio siue non in h' pto nō p' appellari nisi p' babilis cā
fuerit allegata. talis que si foret. i. c. Item siue sit exp'ssa in iure siue n'
cā ppter quā appellatur dūmodo sit p' babilis bene tenet appellatō. j.
e. vt de bitus. et ita constitutio ista addit huic deē. hoc scz. q' si caus
sa p' babilis ppter quā appellatur nō sit exp'ssa valet appellatio. s. m
hanc deē. non valebat. quid operetur remotio appellatōis hodie
dicitur. j. e. vt de bitus. debuit appellati obesse qd n' fuit sue appel
latōis delatū cū appellatio eius iusta fuerit
q. vi. appellatio ne. et. s. e. sepe. hodie vero non stamus huic. s. et
qd dicitur. j. e. vt de bitus. vt videlicet appellatio teneat siue grauas
men in iure sit exp'ssum siue nō dū tamen sit p' babilis.

D Astozalis. expresse.
ar. q' omnia intelli
guntur p'hibita que non
inueniuntur in iure cōces
sa. s. de translac. inter coz
potalia. ubi de hoc exp'sse
indulgetur appellato. si
etiā remota sit appellatō
in h' pto. si iudex denegat
restitutōnem spoliato. s.
de restit. spol. ex o'questi
one. Item si non vult ad
mittere recusatōnem o'san
guinitatis. s. e. postremo
Item si nō facit exp'mi res
p'ctas in libello. s. e. sig
ficantibus. Item si citat p
tes ad locum nō tutum. s.
e. ex parte. si cogit par
tes litigare coram subdes
legato suspecto. s. o'ffi
del. super questionū. i. si
multa exempla posses al
signate in quibus recipit
appellatio licet sit remota
in h' pto. vbi q' p'mittit
ius appellare. s. m' antiqua
iura bene admittebat ap
pellatio licet in iure nō ex
primeretur dummodo nō
esset manifeste frustrato
ria. de qua itellige qd di
cit. s. attendentes. vbi p
appellationem frustrato
ria etiā si n' eēt manifeste. i. i. manifeste frustratoria. alias si habebat
qualemcūq' excusatōem poterit appellare dūmodo non constaret ip
sam frustratōriam. q. vi. ad romanam. et pluribus alijs ibidem.
et. s. e. p'fonas. et. c. puenit. et. c. cum sit romana. hodie vero siue sit
remota appellatio siue non in h' pto nō p' appellari nisi p' babilis cā
fuerit allegata. talis que si foret. i. c. Item siue sit exp'ssa in iure siue n'
cā ppter quā appellatur dūmodo sit p' babilis bene tenet appellatō. j.
e. vt de bitus. et ita constitutio ista addit huic deē. hoc scz. q' si caus
sa p' babilis ppter quā appellatur nō sit exp'ssa valet appellatio. s. m
hanc deē. non valebat. quid operetur remotio appellatōis hodie
dicitur. j. e. vt de bitus. debuit appellati obesse qd n' fuit sue appel
latōis delatū cū appellatio eius iusta fuerit
q. vi. appellatio ne. et. s. e. sepe. hodie vero non stamus huic. s. et
qd dicitur. j. e. vt de bitus. vt videlicet appellatio teneat siue grauas
men in iure sit exp'ssum siue nō dū tamen sit p' babilis.

excōicatio nis vinculo non te
neri. **D**em epō elien.
Astozalis officij diligē
tia. r. l. Quefuiſti vtrū qm m
hibet ap. i. rescripto frustra
toria tm imbibita videatur.
Nos igit attendentes q' per
appellatōem frustratōriā eti
am si n' fuisset imbibita nego
ciū n' debeat impediri. rñ q'
quelibet puocatō intelligit
remoueri que a iure nō indul
getur exp'sse. Sed si appellās
fuerit grauatus iniuste gua
men hmōi p' supiozem poterit
emēdari. Vex q' multotiens
quis ad rps p' ap. legitimam
a iudicis sui quo ad aliquem
certū articulū eximitur p'ta
tē. consuluit nos vtrūz si q's
excōicatio nis sententia inno
datus ante denunciatoz ipi
ab ea tanq' min' rōnabiliter
p'mulgata in eo casum q' ate
sententiā ap. vires obtinuit
curauerit puocare. eo q' per
ap. interpo. excōicantis vide
tur iurisdicatio dormitasse. ipe
denunciare possit eundē. r ad
tempus eccl'asticis beneficijs
clericum spoliare. Nos itaqz
rñ q' cū executōem excōica
tio secū trahit. et excōicatus
p' deuunciatoem amplius nō
ligetur ipsum excōicatus de

Dormitasse. i. ne vltorius sit pcedendū. qz appellatōne interpo
sita extinguit p' nunciatū. vt. ff. ad turpill. l. i. in fi. etur a snia ex
f. Executōem. l. rō nō est sufficiens qz nō appelles cōicatio nis. naz
cū q's absoluit ab ipetitōne alicui' hmōi snia secū h'bit executōem et
tū ab ea appellatur. si modū excedat. ij. q. vi. g. ab executore. et. s. e.
pr. qd ad osultatōem. Itē snia fuerit trahit secū suā infamiam. ff. de
furt. n. p. et. ff. d. hys q' no. infra. furti. q' est g. cā. p. h' p. dicit q' de
us ligat et non homo. ri.
q. in. nemo. vbi de l. et a
pncipe n' appellat. illa vis
detur verior ratio vt hos
mo crescat p' meritū parē
do etiā in q' snie. ar. viij.
q. i. scienduz. et. ri. q. ii.
qd g. et vt magis timeat
discipula eccl'astica. laur.
jo. dicit q' ostō eccl'ie hoc
facit vt magis timeat. sic
em ostō hoim fact q' sen
tentia que cito ligat q' ad
eius effectū tardius liget
ij. q. vi. at extoz. et. ri. q.
in. cū apud. io. s. vidi. q'
n' sit deā inter sniam excōi
catōis a alias snias. imo
idē. verbi grā. cū dico ep
cōico te statim es excōica
tus. ita q' mibil aliud ē ne
cesse. Idē est cū dico odē
no te vt soluas illi. p. quia
statim es odemnat. a si
appelletur ab ista snia cōs
demnatio non remouetur
p' appellatōem imo remas
nes odemnat. q' tuncūqz
appelles. sicut ille remanet
excōicatus qui post excōi
catōem appellat quod p'z
p' sniam appellatōis. in q'
dicitur ofirno. vel castō p
uam sententiā. et sic sen
tentia semp durat vtroqz
casu. in alijs sententijs ap
pellatio retardat id qd n'
dū exstat. scz solutōem v'
rei de qua odemnatio scā
est traditōem. qz vex est
istum esse odemnatum. s.
n' est vex istū adhuc sol
uisse et si statim odemna
tus solueret et postea ap
pellaret n' reuelaret ta
lis appellatio nisi in euentu
cāe appellatōis. ff. de ap.
cum ex causa. In excommu
nicatione mibil est qd pos
sit appellatio retardare.
verus effectus sententie ē
vt cōdemnatus soluat qz

nunciare p' vt ab alijs euite
tur. et illi puentus ecclesiasti
ci merito subtrahunt cui ec
clesie communitio denegatur.
De epō parisiē.
Dilicitudine pastorali
et. l. Sane cum h'cecepimus
duobus corā suo epō litigan
tibus alter eoz ad sedez ap
pellasset ep's appellante re
putans cōtumacē ipm excōi
catōis vinculo innotauit q'
corā metropolitano d' epō si
bi petijt iusticiā exhiberi asse
rens q' p' ap. legitie ad nos i
terpositā ipm excōicauerat r
petēs se ad eū statū i q' fuerat
ap. tpe a metropol. reduci de
nunciari videlicet absolutus
adiiciens etiā q' ap. nō renun
ciabat obiecte s' p'se qui vole
bat eandē. et. j. Nos igitur
mi q' t. rñ q' q' sicut metropo
litanus de ap. ad nos interpo
sita agnoscere omino nō va
let sic nec de hys q' post ap. fu
erant inouata. dūmodo d' alijs
cognosci nō possit nisi de ap.
pariter agnoscatur vel d' hys
q' appellatōis cām otingere
dimoscunt. i. quo casu si metro
pol. ad agnoscendū p'tes su
as interponere forte p'sumēt
ep's possit ad ap. bñficiū duo
lare. nam ad officium ei' qui

ad hoc agitur et finis excommunicationis est vt sit excommunicatus
et in ipsa platione sine statim puenitur ad istum finē. sed in alijs sen
tentijs odemnatōis non statim per sententiā osequitur finem. i.
iudicatum et appellatio impedit so lam executionem. qz adhuc ē opus
facto. l. odemnatio sit facta. s. in sententia excōicatio nis non est ita
opus factū quo ad suū effectum. nisi vt publicetur.
D Trahat. ex hoc p'z q' sententia excōicatio nis vel statim ligat vel
statim nulla est. sed quid si aliquis excommunicatus post appellatōne
p' babilem. aut iste est excommunicatus aut n'. p' bō q' n' est excommu
nicatus. qz excōicatus est post appellatōne p' babile que legitima ē
g' n' est excōicatus. j. de sen. ex. p. tuas. et. j. e. dilectis. s. o'ra videtur
lic q' iudex appellatōis p' nunciat appellatōne n' tenere. s. p' conse
quens p' nunciat excōicatio ne tenuisse. R. i. quis dubitat an tal' ep
cōicatio teneat vel non. ex futuro pendet an teneat. sicut ex futuro
euentu pendet an teneat matrimonium vel non. j. de frig. et malefi
fraternitatis. vnde hec argumentatio non valet. Itē est excōicatō
post appellatōem p' babilē que si p' bata eēt. i. c. ergo excōicatio nul
la est. imo est inferendū g' p' excōicato non est habendus. et tū reve
ra excōicatus est. qz statim ligat snia excōicatio nis vel statim nulla
est. tū si talis medio tempore adeptus esset eccl'iam non videt q' esset
ea priuandus. qz ipm probabilis error excusat. j. de sen. excō. factoz

cū interm licite onicetur ei in omnibus sacramentis. i. e. dilectis. et quicquid tunc facit valet. in. q. vii. q. v. et. c. de testi. l. i. i. q. i. medio tpe stat. eius ite eger est. ff. nihil in nouari ap. p. l. vna. q. integer. nec dānatus. s. qui appellauit. ff. de penis. l. i. q. i. j. o. a. Subtrahunt. qui em extra eccliam est nihil noie ecclie p. posside. vii. di. q. i. iure. et. xxii. q. vii. c. ij. et. iij. et. xxii. di. eos. et. c. p. ter. l. si tñ nō hz aliud vñ viuat dico ei interim puidendū s bonis ecclesie et qz deposito puidetur. l. di. studeat. habēda est em rō ne egeat. ff. de re iu di. inter eos. ne cogat in cleri opprobriū mendicare. xxii. di. diacom. l. z. videatur q male meriti publica egestate debeant labora re. ff. de positi. bona fides item illud p. intelligi in eo casu qm in snia h exp. i mieur q bona ecclie ei sub trahant. cū em excōicatu oparemus relegato. a re legato ad tps n subtrahā tur bona nisi hoc in senten tia exprimat. C. de pen. l. de portatoz. sic et in excō munito idē videtur. nā qdū qz alijs tutoribz ra tōmbus p. ostingū n sūt ei subtrahenda stipendia. C. de exec. rei iudi. st. pē dia. vii. q. vi. illud. q aut excōicatus est in vna ecclia excōicatus est qm ad a las. vi. q. iij. c. ij. et. iij. et. iij. q. v. q. quis. s. s. offi. ordi. ad repmēdā. h nun quid ē idē in suspensio. vt si suspensio ē ab vno epo. q. suspensio habeat qm ad alios. sic si est suspensio ab officio qz snia facit ius qz tū ad oēs. xix. q. ij. due sūt et. vii. q. i. si quis p. biter. ff. de iur. dicit. et. relegat. l. relegatoz. q. interdicē et. q. se. possit forte distin gui vtz. suspensio ēē p. crimine qd irrogat infamia vt tūc vbiqz suspensio fit si non irrogat infamā vt tunc non vbiqz est habens dus p. suspensio. ar. ff. de postulan. ex ea. sed prius dictum pualet qz suspensio ab officio nihil debet de officio ecclastico attrahere. alias est deponendus. et in h equipatur excōicatio. i. de cle. ex. vel suspen. m. i. l. c. ij. et. iij. si h sus pensio est a hñficio tūc dico q in alio loco p. hñe hñficiū. vt. xvij. di. placuit. l. vii. di. c. ij. h nunqd absolutus p. recipi vel petē fructz medij tps sibi sublatos. distinguere vtrum iuste an iniuste sit excōicas tus. si iniuste p. ij. q. v. sup. causis. et. ff. de re mili. l. p. n. et. ij. s. con cel. p. ben. qz diuer sitatem. si iuste fuit excōicatus n p. C. de re. mili. cū allegatis. l. i. xij. ad hñc distictōem facit op. i. de sen. ex. sacro. ali o qn spe restitutōis facilius delinqzetur. l. di. c. i. qz facilitas venie mcentiū teibuit delinqzēdi. xxij. q. iij. ē iniusta. pene em n solēt res peti. ff. de adi. inde. si pene. ff. de p. cut. q. p. p. i. q. vt in ceteris. jo. ego credo qz quid dixit io. l. z. deposito. puidēat nē i cleri obprobriū mendicare cogatur. qz excōicatio in nullo sit. puidendū. qz oemnit cla us ecclie cui picipandū n ē n forte fame p. iret tūc d. z. ei subueniri qz poterit adhuc ad eccliam redire. h qm qz fuit vtz metropo litanus de hñmōi ques tione valeat cognoscere. cā fuit h qz fuit hec noua iniuria. vñ s. Cognoscē. dubitationis. opus erat noua querela. ff. de excep. t. iudi. si m. q. eandē. h. sec. q. et. si sit noua iniuria tñ pēdet ex p. cedenti facto. nec possit de illa cognosci n agnoscerē de appellatio ne. si. s. e. c. i. z. teneamur. et sic p. qz si suspensio iurisdictio alicuius in p. n. p. ali. et in accessorio. i. c. p. q. p. r. ca. sic de legato p. n. p. ali. dele gatur accessorio. s. d. offi. del. p. r. ca. et. c. p. r. d. t. a. q. s. f. r. a. jo. ar. oē. s. t. i. p. q. i. sic nec s. p. uilegijs dñi pape. s. de iud. cū venissēt de hñs. q. nec de cā ad papā delata. s. de offi. lega. l. z. nec de cā sp. aliter aliq. omilla. s. de offi. lega. studuisti. et. ff. de iud. iudiciū vinc. et. ar. qz idē iuris est in accessorio qd in p. n. p. ali. si. i. e. c. p. i.